[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	14
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальной собственностью Октябрьского

района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением

администрации Октябрьского района от 30.10.2013 № 3909

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 14.11.2014 № 520                 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 424                 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальной собственностью Октябрьского района на 2014–2016 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 30.10.2013 № 3909 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.3. Таблицу 2 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Октябрьского района

                              А.П. Куташова

Приложение № 3

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «___» ________  2014 г. №___

«Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
	Мероприятия Программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1: Эффективное управление и распоряжение муниципальной собственностью администрации Октябрьского района.

	Задача 1: Совершенствование системы управления  муниципальным  имуществом муниципального образования Октябрьский район.

	1
	Проведение технической инвентаризации, получение технических и кадастровых паспортов на объекты муниципальной недвижимости
	Всего
	Всего
	3762,7
	2 562,7
	600
	600

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	3762,7
	2 562,7
	600
	600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	1849,5
	694,5
	600
	600

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1849,5
	694,5
	600
	600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	1 868,2
	1 868,2

	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1 868,2
	1 868,2

	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2
	Проведение работ по определению рыночной стоимости объектов недвижимости
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	1 801,93
	1 001,93
	400
	400

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1 801,93
	1 001,93
	400
	400

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	3
	Транспортный налог за транспорт, находящийся в казне муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	1532,5
	732,5
	400
	400

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1532,5
	732,5
	400
	400

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4
	Проведение землеустроительных работ по формированию земельных участков
	Всего
	Всего
	10967,05
	4967,05
	3 000
	3 000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	10967,05
	4967,05
	3 000
	3 000

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района;
	Всего
	10185,05
	4185,05
	3 000
	3 000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	10185,05
	4 185,05
	3 000
	3 000

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	782
	782
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	782
	782
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	5
	Заключение договоров на поставку коммунальных услуг в жилые и нежилые помещения, находящиеся в казне муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	3166,18
	1966,18
	600
	600

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	3166,18
	1966,18
	600
	600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	6
	Охрана недвижимого имущества, находящегося в казне муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	340
	340
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	340
	340
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	7
	Содержание недвижимого имущества, находящегося в собственности казны
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	4 127,3

	1 627,3
	1 900
	600

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	4 127,3

	1 627,3
	1 900
	600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	8
	Страхование муниципального имущества муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	7 542,9
	7 542,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	6 962,5
	6 962,5
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	580, 4
	580,4
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	9
	Приобретение муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	2 650,9
	2 650,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1 704,9
	1 704,9
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	946
	946
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	10
	Приобретение сертификата ключей электронной подписи
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	33,6
	33,6
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	33,6
	33,6
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	11
	Исполнение судебных актов
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	528
	528
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	528
	528
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1

	Всего
	36 453,06
	23 953,06
	6 900
	5 600

	Бюджет автономного округа
	8 667,4
	8 667,4
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	27 785,66
	15 285,66
	6 900
	5 600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	в том  числе:

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	33 803,02
	21 303,02
	6 900
	5 600

	Бюджет автономного округа
	8 667,4
	8 667,4
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	25 135,62
	12 635,62
	6 900
	5 600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	 Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	2 650,2
	2 650,2
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	2 650,2
	2 650,2
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Цель 2: Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений на территории Октябрьского района.

	Задача 2: Совершенствование инфраструктуры объектов здравоохранения.

	1
	Строительство объекта: «Участковая больница на 25 коек и поликлиника на 85 посещений в смену в             пгт. Талинка Октябрьского района»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации октябрьского района
	Всего
	218 749,80
	 33 442,4
	88 000
	97 307,4

	Бюджет автономного округа
	211 092
	31 650
	87 000
	92 442

	Бюджет Октябрьского района
	7 657,8
	1 792,4
	1 000
	4 865,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2

	Всего
	218 749,80
	33 442,4
	88 000
	97 307,4

	Бюджет автономного округа
	211 092
	31 650
	87 000
	92 442

	Бюджет Октябрьского района
	7 657,8
	1 792,4
	1 000
	4 865,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	Всего
	255 202,86
	57 395,46
	94 900
	102 907,4

	Бюджет автономного округа
	219 759,4
	40 317,4
	87 000
	92 442

	Бюджет Октябрьского района
	35 443,46
	17 078,06
	7 900
	10 465,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	218 749,80
	33 442,4
	88 000
	97 307,4

	Бюджет автономного округа
	211 092
	31 650
	87 000
	92 442

	Бюджет Октябрьского района
	7 657,8
	1 792,4
	1 000
	4 865,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы

	Всего
	36 453,06
	23 953,06
	6 900
	5 600

	Бюджет автономного округа
	8 667,4
	8 667,4
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	27 785,66
	15 285,66
	6 900
	5 600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	36497,91
	23997,91
	6 900
	5 600

	Бюджет автономного округа
	7 671,5
	7 671,5
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	28826,41
	16326,41
	6 900
	5 600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	221 400
	 36 092,6
	88 000
	97 307,4

	Бюджет автономного округа
	211 092
	31 650
	87 000
	92 442

	Бюджет Октябрьского района
	10 308
	4 442,6
	1 000
	4865,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                        ».

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «___» ________  2014 г. №___

«Таблица 1

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Ед. измерения
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения по показателям
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Доходы бюджета от использования, продажи муниципального имущества
	тыс. руб.
	102 291,5
	100 980
	87 106,4
	86 065
	86 065

	2
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации
	%
	35
	45
	55
	65
	65

	3
	Количество приватизированных объектов
	ед.
	18
	9
	11
	2
	22

	4
	Количество контрольных мероприятий по проверке использования и сохранности муниципального имущества
	ед.
	8
	12
	12
	12
	36

	5
	Количество сформированных земельных участков
	ед.
	143
	414
	250
	250
	914

	Показатели конечных результатов

	1
	Приведение структуры и состава имущественного комплекса в соответствии с выполняемым муниципальным образованием полномочиями
	%
	90
	95
	98
	100
	100

	2
	Обеспечение поступления неналоговых доходов от использования и распоряжения  муниципальным имуществом в общем объеме не менее 100% от плана
	%
	107,1
	100
	100
	100
	100

	3
	Оформление государственной регистрации прав на объекты недвижимости
	%
	35
	45
	55
	65
	65

».

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «___» ________  2014 г. №___

«Паспорт Программы

	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальной собственностью Октябрьского района на 2014 – 2016 годы»

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего муниципального правового акта)
	Постановление администрации Октябрьского района

от «30» октября 2013 г. № 3909

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	Цели муниципальной программы
	1.  Эффективное управление и распоряжение муниципальной собственностью Октябрьского района, позволяющее обеспечить исполнение муниципальных функций и снизить расходы на содержание имущества.

2.   2. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений на территории Октябрьского района.

	Задачи муниципальной программы
	1. Совершенствование системы управления  муниципальным  имуществом муниципального образования Октябрьский район.

2. Совершенствование инфраструктуры объектов здравоохранения.

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	Отсутствуют

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	1. Недопущение ежегодного  снижения доходов бюджета от использования, продажи муниципального имущества более чем на 10 %.

2. Увеличение доли объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования Октябрьский район, в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков с 35  до 65 %.

3. Количество приватизированных объектов, не используемых для осуществления деятельности органов местного самоуправления в количестве 22 единиц.

4. Ежегодное проведение контрольных мероприятий по проверке использования и сохранности муниципального имущества в количестве не менее 12 единиц.

5. Увеличение количества сформированных земельных участков с 143 до 914 единиц.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2014-2016 годы за счет всех источников – 255 202,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 57 395,46 тыс. рублей, в том числе:

40 317,4 тыс. рублей – окружной бюджет;

17 078,06 тыс. рублей – районный бюджет;

- 2015 год – 94 900,0 тыс. рублей, в том числе:

87 000,0 тыс. рублей – окружной бюджет;

7 900,0 тыс. рублей – районный бюджет;

- 2016 год – 102 907,40 тыс. рублей, в том числе:

92 442,0 тыс. рублей – окружной бюджет;

10 465,4 тыс. рублей – районный бюджет.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	1. Приведение структуры и состава имущественного комплекса в соответствие с выполняемыми муниципальным образованием полномочиями с 90 до 100 %.

2. Поступление неналоговых доходов от использования муниципального имущества муниципального образования Октябрьский район в сравнении с плановыми в размере не менее 100 %.

3. Оформление государственной регистрации прав на объекты недвижимости с 35 до 65 %.

».
PAGE